
                                                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                       Kauno lopšelio-darželio ,,Pagrandukas“  

           direktoriaus 2023 m. spalio 17 d. įsakymu Nr. V-67 

 
KAUNO IKIMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO VAIKŲ 

EDUKACINIO-KŪRYBINIO PROJEKTO 

„UGNIS TARP MŪSŲ 2023“ 

 
NUOSTATAI 

 

   

                Tradiciniu tapęs projektas, jau 11 metų  kviečia bendraminčius, priešmokyklinio ugdymo 

vaikus ir mokytojus, kūrybiškai įsisąmoninti  saugaus elgesio  su ugnimi  žinias ir įgūdžius juos 

supančioje aplinkoje. 

 

TIKSLAS - plėsti vaiko pažinimą ir saugumą su ugnimi jį supančioje aplinkoje, tyrinėjant, 

eksperimentuojant netradicinėmis dailės raiškos priemonėmis. 

 

RENGĖJAI - Kauno ikimokyklinių įstaigų dailės ugdytojų draugija, Kauno lopšelis-darželis 

„Pagrandukas“. 

 

SOCIALINIAI PARTNERIAI - Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba (PGV); Kauno švietimo 

inovacijų centras. 

                                                        

DALYVIAI - Kauno ikimokyklinių  įstaigų, mokyklų-daugiafunkcių centrų priešmokyklinio 

ugdymo vaikai ir mokytojai. 

 

TRUKMĖ: 2023-11-06  – 2023-11-30 
 

PROJEKTO EIGA – keturi etapai: 

 

I etapas. 

 Norintys dalyvauti projekte, kviečiami užpildyti registracijos anketą iki lapkričio 6 dienos – 

https://forms.gle/uPLQGoATQrSvQxcV8  

 2023m. lapkričio 6 d. 13.30 val. 

      Metodinis - praktinis renginys. 

      Vieta: Kauno lopšelyje–darželyje ,,Pagrandukas“ (V. Krėvės pr. 58). 

 Projekto dalyviams mokytojams, bendradarbiaujant su Kauno švietimo inovacijų centru    

(išduodama pažyma apie dalyvavimą renginyje ). 

  Projekto pristatymas, dailės technikų ir priemonių aptarimas, konsultacija iškilusiais projekto     

klausimais. Naudingais patarimais dalinsis Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos  vyr. 

specialistė Jovita Lapėnaitė. 

 

II etapas. 

  2023-11-07 – 11-20   
 Projekte dalyvaujančios įstaigų priešmokyklinės grupės pagal  galimybes ir suderintą grafiką  

vyksta į Kauno PGV muziejų (Nemuno g. 2) dalyvauti edukacinėje programoje ir lankosi 

artimiausiose priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos komandose, suderinus laiką telefonu. 

 Viso projekto metu dalyvaujančiose  įstaigose pagal suderintą grafiką ir galimybes lankosi 

priešgaisrinės tarnybos darbuotojas su edukacine programa vaikams. 

 Iki lapkričio 27 d. pedagogės sudaro sąlygas vaikams eksperimentinei veiklai, žaidimams, 

kūrybiniams ieškojimams su netradicinėmis  dailės raiškos priemonėmis (smėlis, anglis, žvakės 

liepsna, dūmai, vaškas, klijai,  aliejinės kreidelės ir pan.), perteikiant savo aplinkos  ir ugnies darną.  

Vaikai  kuria darbą-plakatą koliažo technika ant A2 formato popieriaus lapo. 

 Iki lapkričio 29 d. kūrybiniai darbai plakatai nufotografuojami, įrašomi JPG formatu ir 

pateikiami uždaroje  Facebook grupėje ,,Ugnis tarp mūsų“. 

https://forms.gle/uPLQGoATQrSvQxcV8


Įkeliant nuotraukas būtina parašyti: 

     Įstaigos pilnas pavadinimas, grupė, mokytojo vardas, pavardė. Remiantis šiais duomenimis, bus 

išduodamos pažymos ir padėkos. 

      

Projekto dalyvis, pateikdamas nuotrauką, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir  yra gavęs 

(jei nuotraukoje matomas vaikas) tėvų ar globėjų sutikimą šią nuotrauką publikuoti.  

Už autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

 

III etapas 

 „Aš ir aplinkoje esanti ugnis“.  Projekto  dalyviai žaidžia žaidimus apie ugnį ir KIEKVIENAS 

MOKYTOJAS UŽPILDO  (Priedas Nr.1) lentelę Word dokumente ir siunčia į elektroninį paštą 

pagrandukaskaunas@gmail.com iki 2023-11-27. Galima taikyti informacines technologijas 

nurodant žaidimo nuorodą. 

 Iš atsiustų dalyvių žaidimų, projekto organizatoriai sukuria  metodinį žaidimų rinkinį 

     ,,Aš ir aplinkoje esanti ugnis”  ir patalpina uždaroje facebook grupėje.  

 

IV etapas 

 Projekto  dalyviams padėkų, pažymų  talpinimas uždaroje Facebook grupėje. 

 

 

PROJEKTO INICIATORĖS: 

 

Dainora Čižinauskienė – Kauno lopšelio-darželio ,,Pagrandukas“ ikimokyklinio ugdymo 

mokytoja metodininkė, tel. +370 612 10435, 

Egidija Stonienė – Kauno lopšelio-darželio ,,Pagrandukas“ priešmokyklinio ugdymo vyresnioji 

mokytoja, tel. +370 604 88383. 

 

PROJEKTO KOORDINATORĖ: 

 

dr. Edita Maciulevičienė  – Kauno lopšelio-darželio ,,Pagrandukas“ direktorė 

 
                                  

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pagrandukaskaunas@gmail.com


 

                                                                                                                                                              PRIEDAS Nr.1. 
 

                                                                                                                    

 

 

ĮSTAIGOS PAVADINIMAS 

 

Projektui „ UGNIS TARP MŪSŲ “ 
 

Žaidimas „pavadinimas“ 

                                           

 

 
Vaikų amžius:  

 

Vaikų gebėjimų sritis: 

 

Priemonės: 

 

Eiga: 

 

 

 

Komentarai – atrasti nauji vaikų  žaidimo 

variantai: 

 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         foto 

 

 

 

  



 


